

## نگاه کارشناس

جلال چراغپور:  
لژیونری که  
برمی‌گردد، تمام  
شده است!

در فصول گذشته تعداد زیادی از لژیونرها تصمیم به بازگشت به لیگ برتر گرفتند و این رویه تابستان امسال هم ادامه دارد. جلال چراغپور، کارشناس فوتبال معتقد است که این بازیکنان تا زمانی که در خارج از ایران تقاضای بازی داشته باشند آنجا را ترجیح می‌دهند و بازگشت آنها به لیگ برتر به معنی افت کیفیت شان است.

چراغپور گفت: «باشگاه‌های خارجی زمان اوج شکوفایی و بهره‌وری عضلانی، فکری و سلامتی بازیکنان ایرانی برای جذب آنها اقدام می‌کنند. لژیونرهای ما در اوج آمادگی در تیم‌های اروپایی به میدان رفتند و چند سال در تیم‌های عربی بازی کردند. این نفرات سپس به ایران بازگشتند و چهار سال در تیم ملی ماندند. باید ببینیم تیم ملی در منحنی ارزشی و فوتبالی بازیکنان چه جایگاهی دارد. اینگونه نیست که لژیونرها، تیم‌های خارجی را ترک کنند و جدایی زمانی رخ می‌دهد که باشگاه‌های خارجی تمایلی به ادامه همکاری با لژیونرها نداشته باشند.»

مربی پیشین تیم ملی ادامه داد: «ایرانیان در تیم‌های خارجی درآمد، آرامش و امکانات بیشتری دارند و بازگشت به لیگ برتر پایان بازدهی آنهاست. آیا هنگامی که دژاگه یا آندو تیموریان به کشور بازگشتند، چیزی از آنها مانده بود که به تیم ملی کمک کنند؟ کی‌روش هم پس از بازگشت لژیونرها آنها را کنار گذاشت. وقتی کشور همسایه می‌گوید فلان لژیونر را نمی‌خواهیم و ما از همان بازیکن در تیم ملی استفاده می‌کنیم، آگاهی و نگرش ما زیر سؤال می‌رود.»

چراغپور گفت: «بازیکنانی که به لیگ برتر بازمی‌گردند بار فنی فرای بار تکنیکی لیگ برتر در ذهن دارند. این لژیونرها می‌خواهند درس‌هایی را که از مربیان خارجی در ذهن دارند در زمین و با بدن‌های خود اجرا کنند. با این حال اگر آنها وضعیت بدنی خوبی داشتند، باشگاه‌های خارجی چنین بازیکنانی را پس نمی‌زنند.»

او درباره دعوت این بازیکنان به تیم ملی گفت: «اگر با لژیونرهای بازگشته یک تیم ملی درست کنیم، تیم ما به تیم پیشکسوتان نزدیک‌تر است! فوتبال مدرن می‌گوید به سوی جلو فکر و فرار کن؛ نه اینکه باستانی تا به تو توپ بدهند. وقتی فرار کنی و به تو توپ بدهند، فوتبال می‌شود زیر ۲۷ سال. وقتی منتظر باشی به تو توپ بدهند، فوتبال می‌شود بالای ۳۲ سال. این نفرات، بخشی از کیفیت خودشان را از دست داده‌اند و تا این کیفیت را نداشته باشند، دیپورت نمی‌شوند.»

کارشناس فوتبال با بیان اینکه مسائلی چون حرکات انفجاری بازیکنان در باشگاه‌های خارجی رصد می‌شود، اضافه کرد: «هنگامی که آنها در این نظارت‌ها روزه می‌شوند، برمی‌گردند. با گوش‌های خود شنیدیم که یک بازیکن پس از بازگشت گفت راحت شدیم! بازیکنان ایچنت‌های قدرتمندی دارند که آنها را به تیم‌های مختلف بازمی‌گردانند. ایران لیگ هفتم و تیم ملی دوم آسیا را دارد. این بازیکنان می‌توانند در لیگ ما بازی کنند، اما اگر لژیونرها در اندازه تیم ملی باشند، آنها را دیپورت نمی‌کنند.»



## آلوارو اودیروزولا

آماده جدایی از مادرید

آلوارو اودیروزولا، مدافع راست ۲۷ ساله رئال مادرید مورد توجه یوونتوس و رئال سوسیداد قرار گرفته است. به گزارش آرنچا رودریگز از کوبه، آلوارو اودیروزولا که در رئال مادرید فرصت کافی برای بازی پیدا نمی‌کند، آماده پذیرفتن پیشنهادات خود و جدایی از رئال مادرید است. باشگاه‌های یوونتوس و رئال سوسیداد این بازیکن اسپانیایی را زیر نظر دارند. اودیروزولا در حال ارزیابی و بررسی پیشنهادات خود است. برخلاف اودیروزولا، خسوس وایخو خواهان ادامه کار در رئال مادرید است.



## خوزه مورینیو

تعداد جلسات محرومیت مشخص شد

مورینیو دو بازی ابتدایی رم در فصل جدید را از دست می‌دهد. پس از بازی فصل گذشته مونترآل رم که با تساوی ۱-۱ به پایان رسید، مورینیو به انتقاد از دنیله چیچی ااور این مسابقه پرداخت و با توجه به شکایت دنیله چیچی از مورینیو، پرونده این سرمربی پرتغالی در دادگاه به جریان افتاد و حکم آن اعلام شد؛ مورینیو دو بازی ابتدایی رم مقابل سالرنیتانا در المپیکو و هلاس رونا را از دست می‌دهد.



## میسون ماونت

اولین خرید شیاطین سرخ

منچستریونایتد به صورت رسمی تأیید کرد میسون ماونت را از چلسی به خدمت گرفته است. ماونت طی انتقالی که با بندهای پاداش به ۶۰ میلیون پوند می‌رسد، برای شش سال آینده به شیاطین سرخ متعهد خواهد بود. میسون ماونت طی ۲۷۹ بازی باشگاهی خود ضمن فرام کردن ۱۱۱ گل و پاس گل، دو بار عنوان بهترین بازیکن فصل چلسی را برنده شده است. میسون ماونت اولین خرید منچستریونایتد و اریک تن‌هاخ در تابستان ۲۰۲۳ است.



## خوشبینی صرف برای «امید» ها کافی نیست

## «عنایتی» در راهی سخت و بدفرجام

خود که مأمّن و پایگاه اصلی خودشان است، رجعت کنند.

## مثل قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها

عنایتی هم در این دوره با همه این مشکلات و کوتاهی‌ها مواجه است و می‌داند که نه برخی بازیکنان برای تیم ملی امید جانفشانی می‌کنند و نه فدراسیون حاضر است راهیابی امیدها به «پاریس» را مهم‌تر از درخشش در دور نهایی جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ بینگارد که فقط شش ماه تا شروع آن مانده است. اینکه عنایتی بتواند همه این معضلات را که اثر و مچ مخالفان را بخواباند و بی‌طرف‌ها را هم به حمایت از تیم ملی امید وادارد، مانند این است که بیندازیم نماینده‌های فوتبال باشگاهی ایران قادرند نه تنها در لیگ قهرمانان آسیا بر سکوی نخست بایستند بلکه در جام جهانی باشگاه‌ها هم مقام عنوان بیاورند. رؤیای قهرمانی قطعاً شیرین است اما همان‌طور که پیشتر آمد تا این لحظه آنچه بیشتر از کادر فنی تیم ملی امید دیده‌ایم، ایجاد امیدواری‌های نه چندان واقعی برای طی طریق در راه سختی است که وسایل پیمودن آن را عملاً در اختیار نداریم و هرچو که به آن نگاه کنیم، بدفرجام‌شان می‌دهد.

ژانیرو و توکیو برسانند که محل‌های برگزاری المپیک تابستانی در سال‌های مذکور بودند.

## «آنها» باشگاه‌های خود را مهم‌تر می‌انگازند

دیر شروع کردن کارهای تدارکاتی و عدم همکاری باشگاه‌ها با مربیان تیم ملی امید که سبب شده است در تمامی این سال‌های طولانی ملی‌پوشان «امید» باشگاه‌ها دیر به اردوهای این تیم بروند، دلایل اصلی ناکامی‌های مکرر تیم ملی این رده در انتخابی المپیک‌ها بوده و البته فدراسیون فوتبال نیز هرگز مسائل تیم امید را دغدغه نخست خود ندانسته و ملی‌پوشان امید نیز هیچ‌گاه دل در گرو عشق این تیم نداشته‌اند و چون پول استخدام و حقوق گذران زندگی‌شان را باشگاه‌های طرف قرارداد آنها پرداخته‌اند، همواره نیروی اصلی خود را نه برای تیم امید بلکه برای دیدارهای باشگاهی ذخیره و مصروف کرده‌اند. این بدین معنا نیست که آنها کم‌فروشی کرده‌اند اما قدر مسلم این است که آنان کوشیده‌اند با کمترین آسیب‌های فیزیکی و اختصاص دادن نازل‌ترین وقت به مسائل تیم ملی امید، هرچه سریع‌تر از مشغولیت‌های خود در این رده‌رهای بایند و به باشگاه‌های

از ۱۹۹۲ تا ۲۰۲۰  
لاید عنایتی می‌داند که حضوری موفقیت‌آمیز در رقابت‌هایی از این دست به سلاح‌هایی بسیار بیشتر از خوشبینی‌های صرف و نظایر آن احتیاج دارد و باید هر علم و فن و هنری را به‌کار گرفت تا هم در هانگ‌و سرافکنده نشد و هم پای به «پاریس ۲۰۲۴» نهاد، ولی نه اظهارات او و نه برنامه‌هایی که در این راه دارد، اطمینانی را به دست نمی‌دهد. با حرف می‌توان در رؤیا قهرمان شد اما قهرمانی واقعی تدارک و علم می‌خواهد و شاید یافتن و لمس این فاکتورها در برنامه‌های عنایتی آنقدرها هم مقدور و آسان نباشد. دیگر رویداد سخت و ناممکن، به فراموشی سپردن ناکامی‌های پرتعداد قبلی ما در عرصه المپیک‌ها و فکر نکردن به دلایل آن است. زوج مربیگری حسن حبیبی و بیژن ذوالفقارنسب در سال‌های ۱۹۹۲ و ۱۹۹۶، ایگون کوردس آلمانی در سال‌های ۲۰۰۰، محمد مایلی‌کهن (و حسین فرکی) در ۲۰۰۴، وینگو بگوویچ کروات در ۲۰۰۸، علیرضا منصوریان در ۲۰۱۲، محمد خاکپور در ۲۰۱۶ و حمید استیلی در سال ۲۰۲۰ سرمربیانی بودند که در مرحله انتخابی فوتبال المپیک‌ها ناکام ماندند و نتوانستند امیدها را به بارسلونا، آتلانتا، سیدنی، آتن، پکن، لندن، ریودو

رقابت‌های غرب آسیا به وجود آمد، این است که اگر ایران به هر سبب زورش به تیم‌های درجه سوم و چهارم آسیا هم نمی‌رسد چگونه می‌تواند در پیکارهای قهرمانی زیر ۲۳ ساله‌های آسیا که البته مرحله نهایی آن به مثابه انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم هست، در برابر حریفانی به غایت قوی‌تر از سوریه، فلسطین، اردن و عراق به پیروزی برسد و به دوری ۴۷ ساله ایران از مرحله نهایی فوتبال المپیک‌ها پایان بخشد.

عنایتی معتقد است مرحله اول مسابقه‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا سخت‌تر از مرحله نهایی است زیرا در ۱۱ گروه برگزار می‌شود و فقط سرگروه‌ها و چهار تیم از ۱۱ تیمی که در گروه‌های خود دوم می‌شوند، به مرحله پایانی صعود می‌کنند و ایران در گروهی که ازبکستان در شهر تاشکند میزبان آن است، قرار دارد. سرمربی ایران حتی در مورد بازی‌های آسیایی هانگ‌و که تیم امید ایران باید با کمترین فاصله زمانی با رقابت‌های تاشکند به آن گسیل شود، فقط به اظهارنظرهای خوشبینانه می‌پردازد و مدعی است که اگر به میدان‌ها امید نداشت، شرکتش در این عرصه‌ها چه سودی می‌توانست برای او داشته باشد.

## وصال روحانی

روزنامه نگار

رضا عنایتی می‌گوید به سرنوشت تیم ملی امید فوتبال ایران در مرحله اول پیکارهای قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و حتی بازی‌های آسیایی هانگ‌و که با کمترین فاصله زمانی با دیدارهای مورد بحث برگزار می‌شود، خوشبین است اما شاید خوشبینی صرف او برای عبور از راه سخت موجود کافی نباشد. تیم ملی امید با هدایت این مربی در رقابت‌های اخیر قهرمانی «امید» های غرب آسیا در حالی به رتبه دوم رسید که تا مرز حذف شدن توسط فلسطین در همان مرحله گروهی پیش رفت و اردن را در نیمه‌نهایی فقط با ضربات پنالتی برد و در فینال با همین ضربات تسلیم عراقی شد که ابتدا ۱-۰ از ایران عقب افتاده و سپس کار را به تساوی ۱-۱ و در نهایت ضربات پنالتی کشانده بود. فشردگی این دیدارها نشان داد که اولاً تیم ایران کیفیت فنی لازم را ندارد و ثانیاً به همین سبب و البته نداشتن وقت و تدارک کافی و عدم همراهی باشگاه‌ها از رسیدن به حد اکثر توان خویش نیز بی‌زار می‌ماند.

## «مقدماتی»؛ دشوارتر از «نهایی»

سؤال بزرگ و مهمی که بعد از اتمام

## گزارش

## ۵ مرداد، قرعه‌کشی مقدماتی جام جهانی

دوم بین نوامبر ۲۰۲۳ تا ژوئن ۲۰۲۴ در ۹ گروه چهار تیمی به صورت رفت و برگشت برگزار خواهد شد. تیم‌های اول و دوم این ۹ گروه به دور سوم و نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ راه می‌یابند و همزمان جایگاه خود را در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ عربستان سعودی قطعی می‌کنند.

اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، مسابقات این مرحله برای تیم ملی آسان و بی‌دردسر خواهد بود و می‌تواند تدارک خوبی پیش از جام ملت‌های آسیا باشد. ایران به همراه ژاپن، استرالیا، کره جنوبی، عربستان،

قطر، عراق، امارات و عمان در سید اول هستند. سید دوم را تیم‌های ازبکستان، چین، اردن، بحرین، سوریه، ویتنام، فلسطین، قرقیزستان و هند می‌سازند و در نهایت لبنان، تاجیکستان، تایلند، کره شمالی، فیلیپین، مالزی، کویت، ترکمنستان و هنگ‌کنگ در سید سوم هستند. تیم‌های سید چهارم در پایان مرحله اول مقدماتی مشخص خواهند شد. سخت‌ترین حریف احتمالی تیم ملی ازبکستان خواهد بود که بهترین تیم سید دوم است و به تازگی در فینال تورنمنت کافا با یک گل مغلوب کردند.

شاگردان قلعه‌نویی شد. قرعه‌کشی دور سوم مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در سال ۲۰۲۴ انجام می‌شود که در آن ۱۸ تیم در سه گروه شش تیمی تقسیم می‌شوند. دو تیم برتر هر گروه مستقیماً به جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ راه پیدا می‌کنند. دو شرکت‌کننده مستقیم دیگر AFC در چهارمین دور مقدماتی جام جهانی مشخص خواهند شد و یک بار دیگر از طریق پلی‌آف بین‌قاره‌ای رقابت می‌کنند تا بتوانند سهمیه مستقیم را کسب کنند.

